
f
r

b

" l "
1

r I .i

~

r .F ,

. . .

, . ý:- ""

"Ú ,/';.-^',r'. ,',,4

:, :' ,:' . .:' m--· i- 7í. :~- .

Smlouva o dílo
Č. 520M0002.00

Smluvní strany

Objednatel:

sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupený :

a

zhotovitel :

IČO:
DIČ:
zastoupený :

FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ

Nám. Svobody 4, 602 00 Brno
006921

..- , ředitelem FŘ v Brně

Trade FIDES, a.s.
Dornych 57, 617 00 Brno
61974731
289-61974731

, členem představenstva

uzavírají podle § 536 a násl. obchodního zákoníku v platném znění následující smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat a provést zabudování objektového zařízení typového
označení FA lOj (dále jen objektového zařízení) určeného pro, přenos signálů zabezpečovacího
systému z chráněného objektu do datové sítě FAUTOR ll, jejímž provozovatelem je Policie ČR.

IT.
Termín a místo dodání

]. Objektové zařízeni bude zhotovitelem dodáno a zabudováno v terminu do l měsíce od doručení
uzavřené smlouvy o dílo zhotoviteli.

2. Místem dodáni a provedení díla je objekt FÚ, Masarykova 137, 763 26 Luhačovice.

III.
Cena za dílo

l. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo se stanovuje dohodou mezi objednatelem a
zhotovitelem a sestává z ceny za zhotovení, zabudování a zprovoznění l ks objektového zařízení.
Tato cena činí 46.870,-- KČ bez DPH.

2. Sjednaná cena bude objednatelem uhrazena v plném rozsahu po předání a převzetí díla.
3. V případě prodlení s úhradou daňového dokladu objednateIein se sjednává úrok z prodlení 0,5% z

dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Smlouva o dílo Strana l



4. Cena za dílo nezahrnuje:
a) cenu za zajištění nepřetržité servisní pohotovosti dle ČI. III. odst. 2. Všeobecných dodacích

podmínek. Cena za servisní pohotovost se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 178,- KČ
měsíčně a je splatná čtvrtletně na základě daňového dokladu zhotovitele, vždy do 20. dne
prvního měsíce příslušného Čtvrtletí ve lhůtě splatnosti 14 dní ode dne jejího obdržení.

b) cenu za m ikroprocesor, paměť EPROM a generátor kmitočtu vysílací části objektového
zařízení viz ČI. Il Všeobecných dodacích podmínek.

IV.
Závěrečná ustanovení

l. Nedílnou souČástí této smlouvy jsou Všeobecné dodací podmínky, které tvoří přílohu smlouvy.
Objednatel tímto prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil se zněním Všeobecných dodacích
podmínek.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá snúuvní strana.
3. Změny a doplňky lze činit pouze písemně na základě předchozí dohody obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle a

na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojuji své podpisy.

V Brně dne 17.1.2000

zhotovitel

V Brně dne

. ,

Stn/ouva o dílo



Všeobecné dodací podmínky
ke smlouvě o dílo

I.
Předmět smlouvy

l, Předmět smlouvy zahrnuje :
a) zhotovení objektového zařízení specifikovaného pod bodem I. smlouvy
b) vypracováni technické studie pro montáž a zabudováni objektového zařízení
C) zabudování objektového zařízeni na základě technické studie do objektu objednatele
d) naprogramováni, oživení a závěrečné zkoušky objektového zařízení.

2. Vypracováni technické studie zahrnuje:
a) měření úrovně signálu PCO nebo retranslátoru v místě zabudováni
b) zajištění komunikaČních možností stávající ústředny EZS
c) návrh technické realizace připojeni objektu do zabezpečovací sítě.

3. Zabudováni objektového zařízení zahrnuje:
a) přípravné práce
b) zabudování objektového zařízeni, anténního systému a pomocných zařízení
c) vypracování výchozí revize dle ČSN 33 !500.

4. Po ukončení montáže a zabudování objektového zařízení předá zhotovitel zařízení do zkušebního
provozu. Po ukončení zkušebního provozu bude o předání a převzetí díla sepsán protokol
podepsaný oběma smluvními stranami. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele v přiměřené
lhůtě před termínem dodání díla. Součástí protokolu je poučeni o manipulaci s objektovým
zařízením.

TI.
Cena a platební podmínky

1. Cena se sjednává dohodou smluvních stran ve smlouvě o dílo a nezahrnuje cenu za mikroprocesor,
EPROM a generátor kmitočtu vysílací části objektového zařízení. Tyto prvky jsou jako strategické
součásti zabezpečovacího systému předmětem utajeni a je nutno je chránit před zneužitím
nepovolanými osobami. Z tohoto důvodu tyto součásti zůstávají v majetku zhotovitele a jsou
předmětem pronájmu za cenu, která je sjednána samostatnou nájemní smlouvou, která se uzavírá
současně se smlouvou o dílo.

2. Cena za dílo je splatná na základě daňového dokladu zhotovitele do 14 dnů ode dne jejího
obdržení.

3. Faktura jako daňový a účetní doklad bude obsahovat následující identifikační údaje a náležitosti:
- označení faktury
- sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení
- předmět plnění a den plnění
- cenu díla a Částku k fakturaci
- údaje pro daňové úČely, tj. základ DPH, sazba a výše DPH
- datum odeslání a datum splatnosti daňového dokladu
- razítko a podpis oprávněného zástupce zhotovitele.

4. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit zhotoviteli do data jeho smluvní splatnosti. Zhotovitel
podle charakteru nedostatků daňový doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného nebo nového
daňového dokladu běží nová doba splatnosti.

Všeobecné dodací podn7ínky Strana l



5. Sjednanou cenou se rozumí cena uvedená ve smlouvě o dílo. k níž bude připočtena daň z přidané
hodnoty.

6. Do úplného zaplacení ceny za dílo zůstává předmět smlouvy ve vlastnictví zhotovitele.

III.
Povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí a v souladu s obecně závaznými právními
předpisy. Zhotovitel se zavazuje provádět montáž a zabudování objektového zařízení tak, aby bylo
provedeno co nejšetrněji a pouze s úpravami nezbytně nutnými k zajištěni komplexního
zabudování. Za případné škody na objektu zhotovitel odpovídá v souladu s příslušnými
ustanoveními obchodního zákoníku.

2, Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na objektové zařízení po dobu 12 měsíců ode dne předání
a převzetí díla. Zhotovitel je po dobu záruční lhůty povinen bezúplatně nejpozději do 24 hod. od
oznámení závady objednatelem vadu odstranit opravou nebo výměnou tak, aby provoz zařízení
byl minimálně omezen. Za tímto účelem je zhotovitel povinen zabezpečit nepřetržitou servisní
pohotovost jako placenou službu nad rámec ceny sjednané za provedení díla, jejíž cena se
sjednává ve smlouvě o dílo. Při nefunkčnosti zabezpečovací sítě, event. objektového zařízení
z objektivně technických důvodů po dobu delší než 7 dni v měsíci od písemného ohlášeni tohoto
stavu pronajímateli se tato cena za příslušný měsíc neplatí a bude odečtena z platby za následující
období.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady objektového zařízení v případě, že jsou způsobeny neodborným
nebo nešetrným zásahem objednatele nebo třetí osoby do zařízení v rozporu s poučením o
manipulaci, jež je nedílnou součástí protokolu o předání a převzetí díla. Dále zhotovitel
neodpovídá za vady vzniklé vnějšími událostmi, jež nezpůsobil zhotovitel, zejména nedostatky
vzniklé mimo objektové zařízení včetně případů, kdy nebyla provozovatefem dodržena ustanovení
ČSN 334590 a ustanoveni související, týkající se provozu zabezpečovacích zařízeni.

4. V případech, kdy zhotovitel neodpovídá za vady díla, odstraní závadu bez zbytečného odkladu na
náklady objednatele.

5. Po dobu životnosti objektového zařízeni poskytne zhotovitel objednateli pozáruční placený servis
na základě samostatné snilouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajIcích se provozu a
funkčnosti objektového zařízeni.

IV,
Povinnosti objednatele

l. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného
splnění předmětu této smlouvy, zejména předat zhotoviteli kladné vyjádření místně příslušného
okresního ředitelství Policie ČR, před provedením zabudování objektového zařízení zabezpečit
řádnou přípravu rozhraní stávajícího ezs, přívod telefonní linky (je-li v technické studii
požadováno připojení na tlf. linku) a přívod napájeni 220V/6A/50Hz. Dále je objednatel povinen
zpřístupnit zhotoviteli veškeré podklady a informace nutné k řádnému provedení díla a umožnit
zhotoviteli přístup do prostor v objektu, jenž je určen ve smlouvě jako místo plnění díla, za účelem
provedení díla a případných oprav.

2. V případě nedostatečné součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním předmětu smlouvy a je
oprávněn prodloužit termín plnčni i o dobu delší, než činí prodlení objednatele. Tato ujednání platí
i pro případ prodlení objednatele s úhradou sjednaných záloh na cenu díla. Rovněž v případě
prodlení s úhradou ceny za servisní pohotovost die ČI. III. odst. 2 Všeobecných dodacích
podmínek není zhotovitel vázán sjednaným termínem k odstraněni vady díla dle citovaného
ustanovení.

3. Objednatel se zavazuje využívat objektové zařízení pouze k účelu připojení zabezpečovacího
systému na pult centralizované ochrany Policie ČR.

Všeobecné dodacípodnlinky Strana 2



4. Objednatel je povinen zdržet se všech zásahů do objektového zařízení v rozporu s poučením o
manipulaci s objektovým zařízením, předaným zhotovitelem. Dále je povinen nezpřístupňovat
objektové zařízeni třetím osobám a zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se
provozu a funkčnosti objektového zařízení.

5. Objednatel je povinen v případě nemožnosti nebo nezájmu nadále užívat předmět smlouvy ke
stanovenému účelu informovat bezodkladně zhotovitele o této skutečnosti. V případě porušení této
povinnosti objednatel odpovídá zhotoviteli za případnou vzniklou škodu.

V.
DalŠí ujednání

j. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze jednostranně odstoupit v případě porušení
povinností vyplývajících ze smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se povážuje:
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 20 dní
b) prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 20 dní
C) porušení povinnosti objednatele poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost dle ČI. IV. odst.

l těchto podmínek.
2. Smlouva je na základě jednostranného odstoupení ukončena dnem, kdy písemný projev vůle

obdrží druhá smluvní strana.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré právní vztahy smluvních stran ve smlouvě a v těchto Všeobecných dodacích podm ínkách
výslovně neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění,
případně ustanoveními předpisů souvisejících.

2. Všeobecné dodací podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo. Veškeré změny a doplňky lze
činit pouze písemně a na základě dohody obou smluvních stran.

V Brně dne 17.1.2000

zhotovitel

V B"ě dj"

Všeobecné dodacípodmínky Strana 3


